DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 2

HC1-ENP-OP-2023-002
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EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.
telefono: 2665-0987

PROVEEDOR

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DEC.V.
KENSY AGUILAR

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

FECHA: | 06 DE FEBRERO 2024

0/C No.: | HC1-ENP-OP-2024-002

ENTREGAR A:
LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ

DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES

CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES
RTN: 08019995286070
PROCESO NUMERQ FECHA DE ELABORACION FECHA DE ENTREGA
ENP-SM-005-2024 06 DE FEBRERO, 2024 [ INMEDIATA |
ftome / Descripcién Cantidad | Precio Unitario Total
producto =
1. .. |PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023 1 5,200.00 3,200.00
"SUMINISTRO DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DE EQUIPO OPERATIVO Y]
ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES PUERTOS DE LA ENP EN DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS
(CONFORME BORRADOR ADJUNTO)
e || B
Sub-Total 5,200.00
COMENTARIOS O INSTRUCCIONES ESPECIALES Importe Gravado 5,200.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 780.00f
Total a Pagar 5,980.00

podran rechazar la recepcidn la recepcion de estos por incumplimiento.-

Elaborado por:

C.G
ANALISTA DE SERVICIOS

€l plazo de cumplimiento de |a orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente, En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria blecida en las Disp

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

es Generales del Presupuesto.-
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EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestion: 2024

Republica de Honduras
R_EGA_FO1FO07
\mpreso por- MBORJIASA -
PROD :
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 06/02/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucidn: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativd; 001 | GERENCIA CENTRAL . Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Contables
REGISTRO DE: Precompromiso |I] Compromiso |:] Devengado [:] Reg-ulnrin.cié[]

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento SLD UADQ-DCS-0S-

SOLICITUD DE DESEMBOLSO

Denominacién 006-2024 Lo No.Doc F01 Origen
06/02/2024 Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient Proceso de Compra N Fecha Firma origen
Jimero de Adjudicacidn
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales ] Bienes de uso D Transferencias ]

Otros

]
]

Construcciones D

=4

]

jervicios Profesionales y Técnicos

Deuda Piiblica Pasajes y Viaticos

Bienes y Servicios

OPERACIONES CONTABLES : inticipoe[ | Deuda Piiblic [ | Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidén
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO | SUB | PROY
OBRA GTO TRAN CONTABLE 4 NACIONAL / EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | 001 | 256007 0000 Publicidad y Propaganda r 5,980.00 ¥ 0.00 0.00
: TOTAL AFECTADO 5,980.00 0.00 0.00
son: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE  OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ - DCS-05$-008-2024 SOLCITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA Codigo Banco:
PUBLICACION DE AVISO DE LICTACION PUBLICA NACIONAL ENP_JPN - GC-08-2023 "SUMINISTRO DE DIESEL Y Nosbre
GASOLNA REGULAR PARA USO DE EQUIPO OPERATIVO Y TIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS DE LA ENP, EN DIARIOS DE MAYOR CIRCULACION ENAA 20NA CENTRO Y SUR DEL PAIS, SOLCTADO Cuenta Origen/CUT
POR UNIDAD DE ADQUISICIONES PARA USAR EN PUBLICACIQN DE AVISO DE LICITACION, PROVEEDOR NOTTa0o: e Cosnan
PERIODICOS Y REVISTAS, SOUCITUD # ENP-SM-005-2024.
Numero de libreta
CUENTA | UBRETA
MONEDA : b
cédigo: HNL Jescripcidr LEMPIRAS ~ -_T‘,':‘, g - o 0
Hi Ay |
Verificado por: MBORJASA Aprobade P‘?}‘G et Al Py Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O 'HARA BN =
Fecha y hora: pgi02/2024 11:12:32 Fecha y horl:\‘} -% \\ T ‘ Fecha y hora:
L1
J
D é’
\_\
-~ C



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS -
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

/

| Numero del Proceso:| ENP-SM-005-2024

| Descripcién del
Proceso:

PUBLICACION DE ACISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023
"SUMINISTRO DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DE EQUIPO OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES PUERTOS DE LA ENP EN DIARIOS D

MAYOR CIRCULACION EN LA ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS.” 7

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
22/ENERO/2024 7 | PUERTO CORTES, CORTES|- 05-02-2024 s 11:50 AM UNO (1) ¢
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono F Firma
(4]
GRILLMA G. AL adquisiciones@enp.hn 9470-5113
uis ] - :
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 299U P
(
ANGELDAVID | COMPRAS Y » y :
reras SRS TROE angel.irias@enp.hn 3152-5611 A DﬂéLﬁé
AUXILIAR '
HEYDI i i il. '
MART”S“?;AHI ADMINISTRATIVO :;Tmemeyd'oel@gma" 3269-4144 Ot \v{ - I :
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado

1. PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DEC.V. 08019995286070 7 5,980.00

2.

3.

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 05 DE FEBRERO DEL 2024, AL PRESENTARSE LA OFERTA NECESARIA PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME MONTOS
ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. -~

R.T.N: 0506900104710

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE FEBRERO DE 2024. *

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Ve i B S EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-005-2024

PUBLICACION DE ACISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-
09-2023 "SUMINISTRO DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DE

DESCRIPCION DEL PROCESO: EQUIPO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS DE LA ENP EN DIARIOS DE MAYOR CIRCULACION EN LA ZONA
CENTRO Y SUR DEL PAIS.
GC-GG-SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICOS DE MAYOR

LR D CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFLRTAS ECONGRIICAS: 05 DE FEBRERO 2024 11:50 A.M

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

05 DE FEBRERO 2024 11:55 A.M

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS,
1. S.A. DE C.V. 08019995286070 CUMPLE
2.
3.
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTOUR Qe OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
o DE C.V. 5’980'00 CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.
&
3
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD L FIRMA A
LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \ 108 ‘ ‘2 M

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

sl Ty

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356 (j M
-—%&jau

SUEILAN WALDINA BODDEN

0506-1965-00322 M /d é : Jrer

R.T.NT0506S001047T10

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE FEBRERO DEL 2024.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ORIGINAL -°

PERIODICOS.Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) (PYRSA)
La TI'lbuna R.T.N.: 08019995286070

Col Sta. Béarbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070

San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mall: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn "ORIGINAL: CLIENTE
| FACTURA AL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00025289 I
CAl: 425DA7-4F4900-B544B9-0B88FF-DSFDFA-F5 No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00024101 al 000-008-01-00026100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emision:  26/07/2024 Modalidad Autoimpresién Numero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 12/02/2024 Contrato: 782585 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién:  SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-  Anunciante:
2023
Vencimiento: 14/03/2024 Realizé: Sandra Calix
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
12/02/2024 | AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09 | Unidad 1 5,200.00 [( 0%) 0.00 5,200.00
cinco mil novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL I 0.00 5,200.00
"La Factura es beneficio de Todos. Exijala” Importe Exonerado L. 0.00
1) Por cada che devusiio se cobrarén 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagaré el 3% de interes Spge—e b g
mensual. 3)'No se acepta 3 '_‘ despues de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas imporis Gravado 15% L. AR
serén congeladas hasta djie el pago de las mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
! LTI e, 1.S.V. 15% L. 780.00
1.S.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,980.00

Por F ae;uracvén Firma Aceptacién del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS /
SOLICITUD DE SERVICIO No. 005
Emision:  |Puerto Cortés, Cortés (17 |enero 2024
Unidad Solicitante: |ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcién de |
escrip=on @€ |REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:

Para Utilizaren:  |PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023, EN UN DIARIO DE MAYOR
CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023, REFERENTE AL “SUMINISTRO DE
DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DEL EQUIPO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS NIVEL NACIONAL”, EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMANO
DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitant l z¢
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES —
L 258,00 VERIFICADO POR
LINEA PACC CUBS
PACC ENP B201s %4
OBSERVACIONES
[FECHA [\ ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION - e
22 o\ d 33/0!/&9/>’>”b’2 29 Jo1[>¢ D7
FECHA N RVACIONES 7 7 7
APERTURA ‘4/"&’&"@’\{0 j =y
‘L-\‘\‘Ol\“LL—l ('557744/&:/14_/6 ~do 0/7*(%&5/{ 2aH
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N MEMORANDO
| UADQ-P-049-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestariw
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ .

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE
C.V., para cancelacién de la Factura No.000-008-01-00025289 por la cantidad total de
L.5,980.00 por el SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-002.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Contrato de Publicidad, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacién, F01-00546, UADQ-DCS-0S-006-2024, Formato de
Evaluaciéon de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 005-2024, UADQ-031-2024, borrador de publicacién.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
publicacién, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP
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RT.N: 05069001047110
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APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

iy



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024

S/S # 027



E ORIGINAL |

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) -~ (PYRSA)
La Tribuna RTN.: 0801999528070

Col Sta. Barbara. Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan, Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234:3434
San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn ORIGINAL: CLIENTE

[ FACTURAAL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00025569 A
CAl: 425DA7-4F4900-B544B9-0B88FF-DIFDFA-FS No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00024101 al 000-008-01-00026100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emision:  26/07/2024 Modalidad Autoimpresién Numero Registro de la S.A.G.
Fecha: 20/03/2024 Contrato: 782592 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién: ~ SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONAL  Anunciante:
Y LOS ACTIVOS DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ENP-
LPN-GA-UDO-01-2024
Vencimiento: 20/04/2024 Realizé. Maria Carcamo
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
19/03/2024 | SUMINISTRO DE SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONA| Unidad 1 5,200.00 |( 0%) 0.00 5,200.00
- ﬁ ] ‘_:‘{“ o o
cinca mil novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL 1 0.00 5,200.00
"La Factugg&s"t de Todos. Exijala" importe Exonerado L. 0.00
1) Por cada ch : Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagara el 3% de interes : Frsies b o
00 ¥ a
mensual. 3) s Tiepkbs de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas e gl
seran congel o de ¥as mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. 0.00
1.S.V. 15% L. 780.00
1.S.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 5,980.00 )

Por Facturacion Firma Aceptacion del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-027-2024

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICO NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO-01-

DESCRIPCION DEL PROCESO: 2024, EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART.106 DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.
LINEA PACC ENP: GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE
; MAYOR CIRCULACION, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP.
FECHA Y HORA DE APERTURA
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 03 DE ABRIL DEL 2024 02:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

03 DE ABRIL DEL 2024 02:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A
1. DE C.V. (LA TRIBUN A) 4 08019995286070 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. OFERENTE MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A
: DE C.V. (LA TRIBUNA) 5,980.00 | CUMPLE ADJUDICAR CONFORME DGPR
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

LILIAN DINORA MORALES

0506-1987-00368

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 03 DE ABRIL, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 26t
TELS. (504) 2665-0714, 2665-03

65-0110, 2665-0425, 2665-0435,
67, FAX: (504) 2665-0232
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Tl ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

7 ; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-027-2024
Descripcion del F'uaumcsou DE AVISO DE LICITACION PUBLICO NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO-01-2024, EN UN DIARIO DE

Proceso: AYOR CIRCULACION, SEGUN ART.106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.
Fecha de Publicacion Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
13 MARZO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 03 ABRIL, 2024 02:00PM UNO (1)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono A Firma
GRILLMA G. SOPORTE
" adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
1
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co | oo oo T
RAMIREZ A. COMPRAS m MU, /ﬂl{)’( <
< /] =
AUXILIAR /
HEYDI SARAHI i ' il. :
MiRTlNEZA ADMINISTRATIVO :;:""e“‘e"d‘osl@gm" 3269-4144 {"‘) r(of l -
DE COMPRAS ﬁ#“
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertado
1 PERIODICOS Y REVISTAS, S.A DE C.V. (LA 08019995286070 5,980.00

TRIBUNA)

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 03 DE ABRIL DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

R.T.N: 05062001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 03 DE ABRIL, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




Sy " ’ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 5
-‘h{cf- UNIDAD DE ADQUISICIONES o=
Lo DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS IONDURA

Puerto Cortés, Cortés 2024

Emisién:

Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicion: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcion d
escripciondela | e e RENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:
Para Utilizar en: | PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO-01-2024, EN UN DIARIO DE
MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

PUBLICACION DE AVISO DE LICITACIN PULlCA NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO-01-2024, REFERENTE AL “SUMINISTRO DE
SEGUROS PARA PROTEGER AL PERSONAL Y LOS ACTIVOS DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA” , EN UN DIARIO DE
MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMARNO DE UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO,

CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

g

@é@m@

Fecha fm}"‘(?""”“ X

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

S OBJETO DE GASTO %(000 3 'VERIFICADO POR Fecha:
LINEA PACC CUBS— ¢4E 2(1(]({@ 12/03/2¢

07” | ©2/0(3 o4~

PACCENP 2
OBSERVACIONES

FECHA A ELABORACION REVISION APROBACION
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MEMORANDO HONDURAS

UADQ-P-051-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria| : ' '
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ J

Directora Unidad de Adquisiclones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE
C.V., para cancelacién de la Factura No.000-008-01-00025569 por la cantidad total de
L.5,980.00" por el SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO-01-2024.

Conforme Contrato de Publicidad 782592.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Contrato de Publicidad, F01-2541, UADQ-DCS-0S-006-
2024, Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones,
Solicitud de servicios 027-2024, UADQ-027-2024, borrador de publicacién.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
publicacién, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

RT.N: 05069001047110

RABA v £ (=4 UNDACION DE DA

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, B‘“‘Zg

TCI1 © [CAAYAECE_MNT1A NECC _N2E&77 FAv-IENnAl\necCc_NNon



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 2

HC1-ENP-OP-2023-004



e : .
HOMNDURAS

5
ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: | 15 DE MARZO 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: | HC1-ENP-OP-2024-004 |

telefono: 2665-0987

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DEC.V. LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ
KENSY AGUILAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
CARRETERA AL 1 BATALLON, COLONIA SANTA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO
BARBARA, COMAYAGUELA. CORTES, CORTES
RTN: 08019995286070
ENP-SM-031-2024 15 DE MARZO, 2024 INMEDIATA
1 1 5,200.00 5,200.00

o] PUBLICACION DE ADENDUM NO.1 A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-
|2023 "SUMINISTRO DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DE EQUIPO OPERATIVO Y|
ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES PUERTOS DE LA ENP EN DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS

|(CONFORME BORRADOR ADJUNTO)

W.Lu

Sub-Total| 5,200.00
Importe Gravado 5,200.00
Importe Exento 0.00
ISV 15% 780.00

— e
Total a Pagar 5,980.00
Nota: la Institucidn al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden, deberi verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipulada, de no ser asi,

Autorizado por:,
LIC.LUCILAD
ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

£l plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la muita diaria blecida en las Disp Generales del Presupuesto.-

4

Precompromisc o su eq lente. En

g
MNMAVEGAMOS P = U 1 Tel-N-r-1

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665 0110, 266% 042%, 2665-0143%5,
R.T.N.:05069001047110 TS, (504) 2665 07141, 2665 03167, FAX (504) 2665 0232



Republica de Honduras
Impreso por: HHERNANDEZ8

EJECUCION DE GASTOS

F-01

15/03/2024 14:52:02

Gestién: 2024
R_EGA_FO1F07

PROD
Pégina 1 de 1
o DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 15/03/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria e
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL 7 Secuencia
. Operaciones

Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP__¥ Gcambiion
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-08-019-

Denominacién ' 2024 I Bt No.Doc FO1 Origen
[ 15/03/2024 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient E de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias [ |
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones D Otros D

Bienes y Servicios

E3

Deuda Publica D

Pasajes y Viaticos D

O

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Pablica ] Devoluciones
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidén CONVENIO:
TMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
e s il OBRA | GTO | TJRAN CONTABLE 7 NACIONAL EXTRANJERA Camb.
. w v
11 | oo | ooo | o001 | 256001 0000 Publicidad y Propaganda / 5,980.00 0.00 0.0
TOTAL CTADO 5,980.00 0.00 0.00
SON: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA i
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
/ Z
RESUMEN aé: CIO CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO LMDQ-DO}O&O?EZ‘E;J Cf‘l’l:) DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PAHAL)\I;QW{ Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE 3 DEAVMDEADE!Q(MN‘!.ALALICWACIONWW Nombre
ENP-LPN-GC-08-2023EN DIARIOS DE MAY JRCULCION EN LA ZONA CENTRO SUR DEL PAIS.
PROVEEDOR: PERIODICOS Y REVISTAS . cwv. Cuenta Origen/CUT
v Numero de Cuenta
’ Libreta
Numero de Libreta
CUENTA / LIBRETA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  HHERNANDEZS
HADA BESSY HERNANDEZ P

Fecha y hora:  15/03/2024 14:51:59

)
V|
b

Firmado por:

Fecha y hora:

z?/maz
A2
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L > S EJECUCION DE GASTOS iy
Replblica de Horiduras Gestion: 2024
R_EGA_F01FO7
Impreso por: HMICHELEN =
05/04/2024 09:02:35
PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 05/04/2024 Precompromiso
— Compromiso
- I
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencla Administrativa: GERENCIA CENTRAL " Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ Devengado [ ] Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO X
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-PD-006-] / .
Denominacién 2024 Secuencla No.Doc F01 Origen
[ os/04/2024 | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Bienes de uso D Transferencias [:']

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

O
O

Construcciones ||

owos [ ]

Bienes y Servicios [ X] Deuda Pablica [ Pasajes y Viaticos [ ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [] Devoluciones |:| Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Imstitucién
Denominacién CONVENTIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO PROY
SUB|PROY| ogra | GTO | TRAN | CONTABLE . NACIONAL | EXTRANJERA  Camb.
11 | 0o | ooo | oo1 | 25600/ 0000 Publicidad y Propaganda/’ 5.980.00/ 000 0.0
ECT] 5,980.00 0.00 0.00
SON: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA N
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00  0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO HLDDEASIGNACIONFESWUESTMMPARALAM Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SERVICIO: PUBLICAC DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GA-UDO- Nombre
01-2024, REFERENTE AL "SUMINISTRI SEGUROS P/ PROTEGER AL PERSONAL Y ACTIVOS DE LA
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA™. ? Cuenta Origen/CUT
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-027-2024 Nimero de Cuenta
PROVEEDOR: PERIODICOS Y REVISTAS, S.A DE C.V. (LA TRIBUNA) / to ~
NOmero de Libreta
CUENTA/LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS M\
Verificado por:  HMICHELEN 7 Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO
Fecha y hora:  05/04/2024 09:02:34 Fecha y hora:

o

./Lao



. -'ORQG!N.QL

- > L PYRSA)
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA) e

La Tribuna RrTN:08019995286070

Col Sta. Barbara, Calle los Alcaldes, Edificio diario LA TRIBUNA, No 0, M.D.C, Francisco Morazan. Tels: 2233-1516, 2234-3070,2234-3434
San Pedro Sula Tel. 2256-5726, 2556-5730 e-mail: ana@latribuna.hn, publicidad@latribuna.hn ORIGINAL: CLIENTE
| FACTURA AL CREDITO ( PUBLICIDAD ) No. 000-008-01-00025570
CAl: 425DA7-4F4900-B544B9-0B88FF-DSFDFA-F5 No. Constancia de Registro de Exonerados:
Rango Autorizado:  000-008-01-00024101 al 000-008-01-00026100 Orden Compra Exenta No.:
Fecha Limite de Emisién:  26/07/2024 Modalidad Autoimpresién Nuamero Registro de la S.A.G.:
Fecha: 20/03/2024 Contrato: 782593 Vendedor: 480  OFICINA SPS /LUVIAN GUEVARA
Cliente: 992-1 RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién:  SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714
Guia: ADENDUM No.1 ENP-LPN-GC-09-2023 Anunciante:
Vencimiento: 20/04/2024 Realizé6: Maria Carcamo
Descuentos y
Fechas INSERCIONES Unidad | Ctd. | Precio Unit Rebajas Total
19/03/2024 | ADENDUM No.1 ENP-LPN-GC-09-2023 (1/4 PAG, BN, INTERIQ Unidad 1 5,200.00 [( 0%) 0.00 5,200.00

il novecientos ochenta Lps con 0/100 TOTAL L. 0.00 5,200.00
. de Todos. Exijala" Importe Exonerado L 0
La e A ) Importe Exento L. 0.00
1) Por cada devuelto se cob 300 Lempiras. 2) Toda cuenta vencida pagara el 3% de interes Importe Gravado 15% L. 5,200.00
mensual. 3) Nos de 2 dias. 4) Los créditos para cuentas con facturas vencidas o
seran congelada §iPago-de s mismas haya sido efectuado en su totalidad. Importe Gravado 18% L. -
\ VETACTACION ] 1.S.V. 15% L. 780.00
""* < : 1.S.V. 18% L. 0.00
NG PPN TOTAL A PAGAR L. 5,980.00 |

Por Facturacién Firma Aceptacién del Cliente Original : Cliente ,copia 1 : Obligado Tributario Emisor,Copia2 :Archivo



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

e UNIDAD DE ADQUISICIONES
FTTN DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

No. ()31

Emision: Puerto Cortés, Cortés I14 Imarzo 2024

Unidad Solicitante: |ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcion de la | oece e NTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:

Para Utilizar en: PUBLICACION DE ADENDUM N.1 DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023, EN UN DIARIO DE
MAYOR CIRCULACION, SEGUN ART. 106 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

PUBLICACION DE ADENDUM N.1 DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023, REFERENTE AL “SUMINISTRO
DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DEL EQUIPO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS NIVEL NACIONAL”, EN UN DIARIO DE MAYOR CIRCULACION EN (ZONA CENTRO Y SUR DEL PAIS) EN TAMARNO DE
UN CUARTO DE PAGINA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

; : Recibido por: |Fecha: U
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES ‘

OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 25000
LINEA PACC = cues Ia_lJ j ’4 /03} 24

2500000 |8210150¢%

PACCENP
OBSERVACIONES
FECHA ~ ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION !
1d|oalud ospt 27D _liglesre g

RVACIONES

APERTURA "(\\DL'J’ !’L‘-[' ﬁ&?wcﬁ,\éa Op2@ e Orf 22 25
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N MEMORANDO
| UADQ-P-050-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestarix uuQ
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ 1
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 22 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE
C.V., para cancelacion de la Factura No.000-008-01-00025570 por la cantidad total de
L.5,980.00 por el SERVICIO DE PUBLICACION DE ADENDUM A LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023.

Conforme Orden HC1-ENP-OP-2023-004.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Contrato de Publicidad, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucion de Adjudicacion, F01-01834, UADQ-DCS-0S5-019-2024, Formato de
Evaluaciéon de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 031-2024, UADQ-187-2024, borrador de publicacién.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
publicacién, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

~ @a/J&M gS/od/}sz ,,

Q/l auM : : e

= RT.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
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DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 #2
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ORDEN DE SERVICIO N° 21497
FECHA: 07 DE MARZQO DE 2024
A FAVOR DE: INNOVA SOLUTIONS, S.A. DES.V.
DIRECCION: BARRIO EL CENTRO, PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: REPARACION DEL ENLACE DE LA FIBRA OPTICA DE LA TORRE DE CONTROL
SOLICITADO POR: TIC COT. SERVICIO NUMERO: 019
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA REPARACION Y FUSION DEL ENLACE DE LA FIBRA OPTICA DE LA TORRE
1 |oe conTROL- 42,571.72 42,571.72
*****Ul:ll:_***** -
NOTA SUB-TOTAL 42,571.72
15% IMPUESTO 6,385.76
TOTAL 48,957.48
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIERN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

I

MULTA POR ENTREGA TARDJA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

R.T.N.:05069001047110

A

F INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.
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Republica de Honduras
Impreso por: MBORJAS4

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F01F07

06/03/2024 15:10:25

PROD
. Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar; Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 06/03/2024 Precompromlso
Compromiso _m-
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Deve:gado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP / Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento o1 SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-016-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen

[ 06/03/2024
Fecha de Recepcién

]

Fecha de Vencimiento

Namero de Documento

Proceso de Compra No
Namero de Adjudicacién

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

| Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso |___|

[
[
[X]

Construcciones | _|

il

Deuda Publica

Transferencias

O
[

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Piblica [ ] Devoluciones D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.

PRO|SUB| PROY| oapa | GTO | 7RAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 1 0o | 000 | o001 | 236004 0000 Mantenimiento de Sistemas Informéticos 48,957.48 7 0.00  0.00
48,957.48 0.00  0.00

SON: CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE | 0 AT
CON CUARENTA Y OCHO TOTAL BECUDCIGNES 2% g e
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
_ MONTO A PAGAR 0.00 0.00  0.00

i
RESUMEN nzé OPERACION CUENTAS BANCARIAS
RANDO UADQ-DCS-0S-016-2024 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIAPARA LA Cédigo Banco:
Nombre

/RATACION DE SERVICIOS
TOXRE DE CONTROL, SOLICITADO POR TIC PARA USAR DIFERENTES P

TECNICOS PARA LA REPARACION DEL ENLACE DE FIBRA OPTICA DE LA
UNTOS,DE FIBRA OPTICA A TORRE
DE CONTROL, PROVEEDOR INNOVA SOLUTIONS, SOLICITUD # ENP-SM-019-2924.

Cuenta Origen/CUT

Nimero de Cucnta

Libreta
g Nimero de Lbreta
P | CUENTA/ LIBRETA
- e
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS .
\ - 2
Verificado por: MBORJAS4 Aprobadcrpg‘r_:r 3/ 3’ \f Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA i =)
Fechay hora: 06/03/2024 15:10:21 Fechay hm% \\ ' \ \ Fecha y hora:
% o5 (e \,5’
ot
anara0il12 3 - 3
VU .



INNOVA SOLUTIONS S.ADE C.V
BO. El Ceritro 4 y 5 Calle este, 3 avenida, Puerto Cortés
Cortés, Honduras, C.A Email : administracion@inviat.com

Teléfono : (504) 2665-0066 / 3318-3114
R.T.N : 0501-9016-822390
Fecha Limite de Emisién:  12/01/2025
Rango Autorizado : Del 000-001-0100078401 Al 000-001-01-00088400 . Sol Uf / OnS

| ' FACTURA CLIENTE

Cliente: Empresa Nacional Portuaria No. 000-001-01-00081283
Codigo Cliente: CLI003581 Fecha Fact : 20/03/2024
RTN:05069001047110 Fecha Vencimiento: 20/04/2024
Telefono : Condicién Pago: A 30 Dias
Direccién:
Cantidad Descripcion Cod. Unid. | Precio Unit Total
1.00 | Suministro de fibra optica y accesorios de sujecién y anclaje Unidad L 17,244 .60 L 17,244 .60
4.00 | Fusiones de fibra optica Unidad L 1,000.00 L 4,000.00
1.00 | Mano de obra Unidad L21,327.12 L21,327.12
—Ultima Linea
SubTotal: 42 571.72
Descuento y Rebaja : L 0.00
Tmporte Exento : £0.00
Importe Exonerado : L0.00
Importe Gravado 15% : L42571.72
Importe Gravado 18% : L 0.00
TSV15%: [6,385.76 |
ISVi8%: L 0.00
Total LPS : L 48,957.48 |
Cantidad En Letras : CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTAY SIETE Y 48 / 100 LEMPIRAS
— Datos del adquiriente exonerado 2
Observaciones:
No. De Orden de Compra Exenta :
No. De Constancia Registro Exonerada :
H m

La Factura Es Beneficio de Todos EXIJALA 6666300002
Por Cada cheque devuelto se cobrara L. 300.00 mas comision bancaria.

COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR --—-- ORIGINAL CLIENTE

RECIBIDO CLIENTE
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; i ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
“ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-019-2024
Descripcién del CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA REPARACION DEL ENLACE DE FIBRA OPTICA DE LA TORRE;
Proceso: DE CONTROL
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
23 FEBRERO, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 04 MARZO, 2024 09:00AM UNO (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electronico Teléfono & Firma
GRILLMA G. SOPORTE
dquisici } -
NAVARRD ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
JENIFFER REVISOR DE i il.
AMIRES A i ::nmtaZ?OQlO@gmall co 9707-8632
' \ W%me
AUXILIAR
HEYDI S i i il.
MARTIN’;EAH' ADMINISTRATIVO | Martinezheydiosl@gmail. | 4, cq 4144 CL f"{a ’;
com
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertads
1, INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE C.V. 05019016822390 48,957.48

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 04 DE MARZO DEL 2024, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE

L.T.N: 0506 47110 .
RN UEDGI00 06T t‘UGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 04 DE MARZO, 2024

U;.{i\!ﬂﬁa 1 4

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR'HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-019-2024

CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA REPARACION DEL ENLACE DE

DESCRIPCION DEL PROCESO:
FIBRA OPTICA DE LA TORRE DE CONTROL
ENP-GAUA-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
LINEA PACC ENP: CORRECTIVOS DEL SISTEMAS CORE (AS400, BPCS, NOMINAS Y COMUNICACIONES EN
GENERAL)
FECHA Y HORA DE APERTURA
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: O 36 IR DEL TAEE SN A

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

04 DE MARZO DEL 2024 09:20 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
1. ::":'OVA SOLUTIONS, S.A.DE | 5419016822390 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. i MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS caSACN
L. CUMPLE NO CUMPLE
1 INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE 48,957.48 CUMPLE SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
C.V. BAJA
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

[

GISELA CLAUDETH PAZ

v/
0506-1983-00356

LARISSA FLORES

A - \AQ\- 0224

R.T.N: 05069001047110

00S5300015

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-03€7, FAX: (504) 2665-0232




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

"% g ' UNIDAD DE ADQUISICIONES
i v DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

/
SOLICITUD DE SERVICIO No. OIY
Emision: Puerto Cortés, Cortés 20 |febrero 2024
Unidad Solicitante: |GERENCIA GENERAL Departamento: TECNOLOGIA, INFORMACION Y COM.
Solicitado por: ING. DAVID ALFONSO CHAVARRIA Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO

ENP-GAUA- CONTRATACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS DEL

R
Descripcion defa |\ crenA CORE (AS400, BPCS, NOMINAS Y COMUNICACIONES EN GENERAL.

Linea PACC:

Para Utilizar en: REPARACION DE EMERGENCIA DEL ENLACE DE LA FIBRA OPTICA DE LA TORRE DE CONTROL.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
~ONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA REPARACION DEL ENLACE DE FIBRA OPTICA DE LA TORRE DE CONTROL.
N #*#****UL******

Observaciones del Solicitante

-

2/2004

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. U

Recibido por: A Fecha: /
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES OL b
Jd0 lo2 laoy

OBJETO DE GASTO >, VERIFICADO POR Fecha:
POA ENP 23500
LINEA PACC cuBs C § g f 21/02/ 24-'

/ /
PACC ENP 2‘5{400'0’ 6” IZZJO
OBSERVACIONES

FECHA ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION \

7_3\0 L o D3 osfad oy P3zjae o

FECHA J/OBSERVACIONES / .' ,/'f ' 7
APERTURA i ZJU,A,L(__ Puw da FFE

L? \\O'L\"UQ 1’4 (ZCL-;/L@MVL- e~do Enlae é’/‘f 2D 2

06C5300018




LTI
|
MEMORANDO
UADQ-P-043-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecuciéon Presupuestari
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 08 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00081283 por la cantidad total de
L.48,957.48.00 por el SERVICIO DE REPARACION, SUMINISTRO Y FUSION DEL ENLACE DE
LA FIBRA OPTICA EN LA TORRE DE CONTROL.

Conforme Orden 0S21497.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Factura, acta de recepciéon, Orden de Servicios,
Adjudicacién, Resolucién de Adjudicacion, F01-1706, UADQ-DCS-0S-016-2024, Formato
de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizacion, Solicitud de
servicios 019-2024, Memo TIC-031-2024, Perfil de servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
| - Registro de beneficiarios Siafi, Publicacién ONCAE.

Q Eisdo /6/0Y / 2>
-t fgﬂ M\;}/) AL (_;bf_ dw /}'C/

GP

0000400001

R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (

TEI S (504)26685-0714 2665-0267 EAY- (0O /
TELS. (504) 2665-0 1#;‘ 2005-0Us0/, - 4

) L]

Ul
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HONDURAS
ORDEN DE SERVICIO N° 21494

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2024

A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: ATENCION A MEDIOS CONVOCADOS POR CONFERENCIA DE PRENSA POR PARTE DE LA GERENCIA GENERAL

SOLICITADO POR: ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 18
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

1 SERVICIO DE REFRIGERIOS Y ALIMENTACION PARA ATENDER A 50 PERSONAS QUE CONSISTE EN: SUMINISTRO} 79,000.00 79,000.00
ly SERVICIO BUFFET PARA 50 PERSONAS QUE INCLUYA 50 ALMUERZOS (2 CARNES Y 3 COMPLEMENTOS),
POSTRE, CON SU RESPETIVO REFRESCO. SERVICIO DE REFRIGERIO PARA 50 PERSONAS CON BOCADILLOS
\VARIADOS DULCES Y SALADOS CON ESTACION DE CAFE Y BEBIDAS NATURALES, SERVICIO DE CRISTALERIA,
MANTELERIA, MOBILIARIO, SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO.

(CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO)

*ttt#U.L_*##ll*

NOTA: SERVICIO A REALIZARSE EN LA SALA DE JUNTAS DE LA E.N.P. SUB-TOTAL 79,000.00

15% IMPUESTO|  11,850.00.
TOTAL|  90,850.00.
FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEM N/A VIGENCIA N/A

GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A

GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A

TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

|

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. oo
s = =
rnncanntll i £ e |8\
-~ o W\ W Glerencla \
e - * er)al_o_
DURPS ~ |

UNIDAD DE ADQUISICIONES N . GERENCIA GENERAL

= H V sl 3 e
NAVEGAMOS P R UN MEJOR PAIS

. APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665 0435,
R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665.0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 -

o <

www.enp.hn
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EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024

Repubhlica de Honduras
'mpreso por: MBORJAS4 R_EGA_FOIF7
22/02/2024 16:16:37
PROD
Péagina 1 de 1
[ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 22/02/2024 Precompromiso
| Compromiso
Institucién: I 0803 l Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL o Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: I 001 | GERENCIA GENERAL ENP / Cgentables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-011-
Denominacién 2024 Secuencla .No.Doc F01 Origen
I 22/02/2024 l Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimlento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
~ASE DE GASTO:
- Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [::] Construcciones D Otros D

Bienes y Servicios D Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ ] Devoluciones | | otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |sus | PrOY ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA chf-
NJERA mb.
OBRA | GTO /TRAN CONTABLE / NACIONAL ¥ EXTRA a
11 | oo | ooo | 001 | 311 10/ 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas x 90,850.00/ 0.00 0.0
90,850.00 0.00 0.00
SON: NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA el 9
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
o MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
S RESUMEN DE LA m CUENTAS BANCARIAS
MEMORAN ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA
DE COFFEE BREAK PARA 50 PERSONAS QUE CONSISTE Nombre
DE CAFE Y JUGOS NATURALES. Y
LA SOLICITUD, 'ADO POR ESTRATEGIA
S POR DE PRENSA DE PARTE DE LA NGmero de Cuenta
SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SOLICITUD # ENP-SM-018-202
Nomero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MBORJAS4 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fecha y hora:  22/02/2024 16:16:34 Fecha y hora:




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-SM-018-2024

Descripcién del SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 50 PERSONAS PARA ATENDER A MEDIOS CONVOCADO
| Proceso: [POR CONFERENCIA DE PRENSA POR PARTE DE GERENCIA GENERAL
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
21 FEBRERO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 22 FEBRERO, 2024 02:00PM DOS (2)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE
dquisici h 9470-511
NAVARRO ADRUNETRATIVO | asscnss@wmp-n i
JENIFFER REVISOR DE ita27091 il. — /
Jennita270910@gmail.co 9707-8632 i | i
RAMIREZA. | COMPRAS m ¥ ot
AUXILIAR T / s

EYDI SA i i il.

;ART';E';AH' ADMINISTRATIVO :::'"ez“e"d'om@gma" 3269-4144 P{ |U.
DE COMPRAS o
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofbrtado
: SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 90,850.00
2. WILLIAMS SERVICES, S. DE R.L. 05069001047110 105,800.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

rnncannftS

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE FEBRERO, 2024

R.T.N: 05068001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-018-2024

SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 50 PERSONAS PARA ATENDER A

DESCRIPCION DEL PROCESO: MEDIOS CONVOCADOS POR CONFERENCIA DE PRENSA POR PARTE DE GERENCIA
GENERAL
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y

LINEA PACCENP: LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA
GENERAL. ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 22 DE FEBRERO DEL 2024 02:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

22 DE FEBRERO DEL 2024 02:15 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE | NOCUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
1. MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
2. :’ll_"m"s SERVICES, S. DE 05069001047110 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE it el e OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. | MULTIPLES MARTINEZ) 90,850.00| CUMPLE BAIA
o ‘:{LLIAMS SERVICES, S. DE 105,800.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586 |

!

GISELA CLAUDETH PAZ

N
0506-1983-00356—

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD & FIRMA
‘,’_’I(i-__
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 IW/,’
s (Al o=
==

TESLA MARADIAGA

R.T.N: 05069001047110

ron:nnnﬁ*g

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



Servicios Multiples Martinez (Dia | Mes JAfi0)

Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
|J1 03 |eH

 S——

‘BArrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,
Honduras, C.A.  Celular; 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez. 504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 N9 001532

SERVIMART

CLIENTE: Empresq Nacional Poduvoaa

DIRECCION : PUCF’FO COﬁCS, Cotes RTN.: 050a00104 11| (O
compre seans: Do At yGan- oo Eonors
CANT. DESCRIPCION PRECIOUNIT.L. |  Pesaetd TOTALL.
|
A Servitio de rcFﬁqcnos y_almentaady 719,000.00] — | 79, C00. 04
— |para otender a 50 persenas gue — | — !
N Consiste en: 5um|n|b|‘f0 N Seivitio |
buffet paru_ S0 personas gueintivya !
50 Glmuerzos (2 tames N 3 comple— |
mentos), EOshre, Con Su r&gpcchvc s |
e Y/ |
refresco. Servicio de ref-nqeno paa /% %\ |
17 _.3..’..“ >
50 personQs <on bocadi Hos vanadss /f./ g :
\
dulees y solodos con estacidn de / O I
calbé N bebidas naterales, SenviCio S !L
de Crstoleria, montelerg  mobiliang, |
Servitio de meserps pﬁmanenk men- '%
hie dcbmonk:ne del evento, (Lonfoi— |
5 me paF-I de sewicio _adjunto). !
|
l
;.
|
|
l
1
|
REMA, 8.de RL de C.V. RFl: 161-23-10500-105 N° Certificado: §231-23-10500-117 RTN: 05089015728208 Fecha de Recepcion: 13/11/2023 mml-. I
|CAL D0485D-B3602E-384699-09885B-D98B56-80 Original: Chente
Fecha Limite de Emisién: 13/11/2024 Copia: Obiigado Tributario Emisor importe Exonerado L. |
ooo—oo1-o1-omo145mlczim1-01-oooo17so G":::“ML I
CONTADO [ CREDITP ¢ 49 _4as  iANCANNACDH? Samr | 919,000.00)
LTSNS i e importe Gravado 18% L. [
LS. 15% L. 11 . 05 O-lCD
Recibido Por el '3 :
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" TOTAL L. 90,850.100

Monto en Letras: _ INOuenta mi) _ochotientos  CGincventg  exQctos. &



ENP-UADQ-DCS-FO3

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO _ Ne.| (/%
Emisién: IPuorto Cortés, Cortés |21 lfcbrero 2024
Unidad Solicitante: | ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento:  |DIRECCION
Solicitado por: Lic Tesla Maradiaga Posicién: .|DIRECTOR DE UNIDAD
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER
Linea PACC: REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL.ENP

Para Utilizaren: | ATENCION A MEDIOS CONVOCADOS POR CONFERENCIA DE PRENSA DE PARTE DE GERENCIA.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
SERVICIO DE COFEE BREAK PARA 50 PERSONAS, QUE CONSISTE EN: BOCADILLOS DULCES Y SALADOS Y ESTACION DE CAFE

Y JUGOS NATURALES.
MOBILIARIO Y DEMAS ESPCIFICACIONES CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante
REUNION A REALIZARSE EN LA SALA DE JUNTAS DE LA UEC+RSE EL VIERNES 23 DE FEBRERO DEL 2024.

paRA ULO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES e Fecha
OBIETO DE GASTO ooy —
POA ENP 3\“0/3”\0.04 @ ] ;
< " 31110, 05 nﬁ%bgllg' 24021Z
PACC ENP 0£qu\0|1002 ) C, ;
o \5a, 8dg O (GS) 35%01.0C
PR FOSRACON L S ALY Rea ngam
PUBLICACION ‘ _ ‘
2 |ove 3/ 03)3¢ 57’; Sifos s & Do |
FECHA ’ OBSERVACIONES 2 : 1 + ~

&l()l !7«4 @WWWL@,J_LQ;M&L, J¥ — 20 >/

rnhhﬁ“nﬁ?n




PARA:

DE:

ASUNTO:
FECHA:

55

R.T.N: 05069001047110

MEMORANDO

UADQ-P-045-2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucién Presupuesta

LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisicion

SOLICITUD DE PAGO
09 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacion de la Factura N0.000-001-01-00001532 por la cantidad total de
I..90,850.00/p0r el SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA ATENDER A 50
PERSONAS, QUE PARTICIPARON EN CONFERENCIA DE PRENSA.

Conforme Orden 0521494,

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacién, F01-1269, UADQ-DCS-0S-011-2024, Formato de Evaluacién
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 018-
2024, Memo UEC+RSE-047-2024, especificaciones de servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacién ONCAE.

gﬁg@zﬂ/b /G/9¢,/}¢
O AL [>K

Cﬂ af/wf W‘w"

6000200C01

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

T © ICAAYNACECE_MATMA ACCE_NDE7T CAV.-ENnAN\ACcEC _NANDH



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 #2

S/O # 21482



ORDEN DE SERVICIO

1482

FECHA: - -- 08 DE DICIEMBRE DE 2023

A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART

DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: FLOTA VEHICULAR MARCA NISSAN ADQUIRIDA LPN-ONCAE-CC-VA-001-2023 Y OC No.803-1-1-0673 HONDUCOMPRAS

SOLICITADO POR: UNIDAD DE ADQUISICIONES .~ COT. SERVICIO NUMERO: 171 ~

|
; |CANTD DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

SERVICIO DE POLARIZADO, MARCAIE, PINTADO E INDENTIFICACION DE 16 VEHICULOS QUE CONSISTE EN:

1 1-POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO 217'391‘30 217’391'30

DE BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HON DURAS" DE 04 -

VEHICULOS MARCA NISSAN PICK UP DOBLE CABINA, MECANICOS, 4X4. ’ e i i

2. POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO

DE BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DEQ1 [ e oo s mmm ===

VEHICULO MICROBUS, MARCA NISSAN. .

3. POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO } i 1

DE BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DE 11 ——

VEHICULOS PICK UP DOBLE CABINA, MARCA CHEVROLET, COLORADO , MECANICOS, 4X4. (CONFORME MEDIDAS,

INVENTARIOS Y COLORES PROPORCIONADOS EN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA) ~[resmeeepesmmmmmemmm e
...................................................................................... - ***l"j Py - -
NOTA: PAGOS PARCIALES,- SUB-TOTAL| 217,391.30

SERVICIO A REALIZARSE PARCIALMENTE Y BAJO PROGRAMACION DE ESTA UNIDAD CON LAS DEPENDENCIAS

ENCARGADAS. 15% IMPUESTO 32,608.70 |

TOTAL| 250,000.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
- GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA - VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

GRESOS DE LA REPUBLICA.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBEX: (

‘r R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2§




Frtse E-61
- EJECUCION DE GASTOS i
Republica de Honduras )
R_EGA_FO01F07
Impreso por: FAVILA3
08/12/2023 13:59:03
L PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 08/12/2023 Precompromiso
Compromiso
. Em Nacional Portuari
Institucién: o803 peoes Nacions! T.ofuarn Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL v Secuencia
GERENCIA GENERAL ENP % g';:';::'l‘;:“

Unidad Ejecutora:

-

Devengado [ |

Regularizacién ||

REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-08-121-
Denominacion 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 08/12/2023 ] Namero dé Documento
Fecha de Recspcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Facha Firma

Numero de Adjudicacién

“LASE DE GASTO:
Servicios Personales

=

Bienes de uso \:l

Transferencias

]

\
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones |'__"| Otros |:|
Bienes y Servicios E Deuda Publica D Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Piblica [ ] Devoluciones ] otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacion CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
MONEDA A
pRO |suB | PROY ACT | oOBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL }XTRANJERA Camb.
11 | o0 | oo0 | o001 2339(]’ 0000 Mantenimiento y Reparacién de Otros Equipos 250,00000 ¢ 0.00 0.00
TAL AFEC 250,000.00 0.0 i
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL RS APR -
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00}
y MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
UMEN DZ'E;?‘M CUENTAS BANCARIAS
L UADQ-DCS-08-121 ASIGNACION PRESUPUESTARIA F’RAE.. SERVICIO DE POLARIZADO, Cédigo Bance:
:CAJE. PINTADO E IDENTIFICACION DE 16 VEHICULOS QUE CONSISTE 0 DE Nombre
\—-\. EN VIDRIOS S.LM'EM.ESYTRASEROS.MARCAJ‘EYPNTADODE
BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: *PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS® Cuenta Origen/CUT
DE 04 VEHICULOS MARCA NISSAN PICK UP DOBLE CABINA, MECANICOS 4X4. 2-POLARIZADO NEUTRO DE Nomero de Cuenta
EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS LATERALES Y . MARCAJE Y PINTADO DE
X DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: DEL ESTADO DE HONDURAS® Lbrete
DE 01 VEHICULO MICROBUS MARCA Ni . 3-POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE IDAD EN VIDRIOS Nomero de Libreta
DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO Di DE S DE ARIO
¥ LA IDENTIFICACION: "PR! DE.ESTADODEHOWURAS'DE HVEHICLLD&PIGKUF CUENTA | LIBRETA
MARCA CHEVROLET COLORADO,
COLORES PROPORCIONADOS EN ESPECIFICACIONES %MSMALSGJ:MDEGOTMIONDE
COMPRA 171
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS ==
Fecha y hora:  08/12/2023 13:59:01 Fecha y hora: Echa y hora
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e . -
=S B3 EJECUCION DE GASTOS g
Republica de Honduras Gestion: 2023
Impreso por: FAVILA3 R_EGAFOIEDT
L PROD 08/12/2023 13:59:03
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 08/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0802 | Empresa Nacicnal Portuaria pr
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP l/ cg‘;mm“
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ Regularizacién [
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-05-121-
Denominacién 2023 Secuencia isibios FO O
[ os/12/2023 | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimi P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacion
CLASE DE GASTO: i
Servicios Personales Bienes de uso D Transferencias |:|

O
O

[x]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Deuda Publica

O

Otros

L]
O

Pasajes y Viaticos

Devoluciones

0

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica D
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO
Denominacion
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- Denominacién CONVERLO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pRO |suB | PROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO |/TRAN | CONTABLE NACIONAL P(TRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o001 | 23390°] 0000 Mantenimiento y Reparacion de Otros Equipos 250,00000 ¥ 000 000
TOTAL AFECTADO 250,000.00 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
7 MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
RESUMEN DE LA ION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-121-2028 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE POLARIZADO, Cédigo Banco:
MARGAUE. PINTADO E IDENTIFICACION DE 16 VEHICULOS QUE CONSISTE EN: 1-POLAR! NEUTRO DE pe——
EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS S, LATERALES Y % E Y PINTADO DE )
BANI , NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: *PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS® Cuenta Origen/CUT
DE 04 VEHICULOS MARCA NISSAN PICK UP CABINA, MECANICOS, 4X4. 2-POLARIZADO NEUTRO DE - Nomero de Cuenta
EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS. MARCAJE ¥ PINTADO DE
SANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICAGION: "PROPIEDAD DEL ESTADO Lbrete
BE 01 VEHICULO MICROBUS MARCA NISSAN. 3-POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS Nimero de Libreta
LATERALES MARCAJE Y PINTADO DE BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO
¥ LA IDENTIFICACION: DEL ESTADO DE HONDURAS® DE 11 VEHICULOS PICK UP CUENTA / LIBRETA
CABINA, MARCA CHEVROLET COI RADO, MECANICOS . (CONFORME MEDIDAS. INVENTARIOS Y
COLORES PROPORCIONADOS EN ESPECIFICACIONES %NIC&S ADJUNTA), SOLICITUD DE COTIZACION DE
ENP-SM-171 PR
-~ ~,
MONEDA: : A
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS N
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS -
Fecha y hora: 08/12/2023 13:53:01 /ha y hora:

Gucouy

014

H/)& 3
OPis



S &3
Republica de Hondurds
Impreso por: MBOR.IAS4

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2023
R_EGA_FO01F07
15/12/2023 23:13:15

PROD
Péagina 1 de 2
i - DOCUMENTOS DE:
ugar: Puerto Cortés Fecha Elal .
g h boracion 15/12/2023 Precompromiso 59738
y o Compromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria P A
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
; Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso [ | Compromiso Devengado Regularizacién ||
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento DOy S
Tipo Documento Cédigo Cuenta importe
KEIRY JULISS A MARTINEZ CANTILLANO TID 0506-1988-00379 00004 40120145855 217,391.30
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __MEMORA MEMORANDUM [ UADQ-1278-2023 |
Denominacion Nimero de Documento Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 15/12/2023 | [ 31/12/23
echa de Recepcién Fecha de Vencimient Pr de Compra No Namero de Adjudicacién Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: ]
Servicios Personales [___] Bienes de uso [:| Transferencias D
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones D Otros D
Bienes y Servicios | X] Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos [ |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pablica [ ] Devoluciones [ | otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 55 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT OoBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o001 |233%0] 0000 Mantenimiento y Reparacién de Otros Equipos 250,000.00 0.00  0.00
FOTAL ADO 250,000.00 0.00  0.00
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL g angi:
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
. TOTAL RETENCIONES 32,608.70 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 217,391.30 0.00  0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-II'SIS-ZGZ’; D e ENCIA A FAVOR DE KEIRY JULISSA MARTINEZ CANTILLANO, EN Cédigo Banco: I_ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL &
APLICACION A LAS NORMAS DE CIERRE CONTABLE DEL EJERCICIO FISCAL 2023, EMITIDAS POR LA Nombre
SECRETARIA DE FINANZAS SEGUN ACUERDO 384/2023, Y CONFORME A LO DESCRITO EN EL ARTICULO NO. .
33 DF LA LEY ORGANICA DE PRESUPUESTO, SE SOLICITA CODIGO CONTABLE Y ASIGNACION Cuenta Origen/CUT [ 11101010006181 ]
PRESUPUESTARIA PARA LA PROVISION DE LAS ORDENES DE SERVICIO MENOR 2023 QUE FUERON Numero de Cuenta
ADJ UDICADAS DURANTE EL 4TO TRIMESTRE CONFORME PACC ENP 2023, DICHOS PROCESOS Librets !— 5E630611201 _I

FINALIZARAN SU ETAPA DE EJECUCION EN EL PERIODO FISCAL 2024.

EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES ¥ TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO DE

BANDERAS, NUMEROS DE INVENTARIO
EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS. LATERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO DE

DELANTEROS. LA:!'ERALES Y TRASEROS, MARCAJE Y PINTADO DE BANDERAS, NUMEROS DE INVENT.
Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DE 11 VEHICULOS PICK

MEMORANDO UADQ-DCS-05-121-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE POLARIZADO,
MARCAJE, PINTADO E IDENTIFICACION DE 16 VEHICULOS QUE CONSISTE EN: 1-POLARIZADO NEUTRO DE

¥ LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS*®
DE 04 VEHICULOS MARCA NISSAN PICK UP DOBLE CABINA, MECANICOS, 4X4. 2-POLARIZADO NEUTRO DE

CUENTA/LIBRETA

Niimero de Libreta

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RECURSOS PROPIOS, LEMPIRAS

MONICA LILIANA BORJAS O'HARA

CABINA. MARCA CHEVROLET COLORADO. MECANICOS 4X4, (CONFORME MEDIDAS, INVENT, YEMPy =4
COLORES PROPORCIONADOS EN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJ UNTA), SOLICITUD DEX_Q/LI ON < Ji
ggwiu ENP-SM-171-2023 PROV‘E&E}REERMT. ‘; ol L m\"\
MONEDA: s ( \;)
W iz
> o\ = \ '9
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS S E{- Lo/ N o ~
Aoyl S )\
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado pory X S \

Fechay hora:  15/12/2023 23:13:11

\

& \
Fecha y hora: //
/
/

Oucoadbials
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EJECUCION DE GASTOS

Republica de Honduras
Impreso por: MBORJAS4

F-01
Gestién: 2023
R_EGA FOIF07
15/12/2023 23:13:15

PROD :
Pégina 2 de 2
RETENCIONES
coDIco DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 32,608.70 0.00
TOTAL 32,608.70 0.00

Oucosd0a1E




N L Y
4 & _
- $ENE) o ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

/ ; \ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso:| ENP-SM-171-2023
Descripcion del SERVICIO DE POLARIZADO, MARCAJE Y PINTADO DE BANDERAS EN 15 VEHICULOS Y 1 BUSITO, PROPIEDAD DE
Proceso: EN.P.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
04 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES| 06 DICIEMBRE, 2023 08:10 AM TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
RILLMA G. OPORTE
e i adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
KENY ANALISTA DE / / I
A NALI
Kenia.durant@enp.hn 9827-3045
DURANT COMPRAS
HEYDI SARAHI et rtinezheydi061@ il
mall.
pdistion ADMINISTRATIVO 'c';; inerneyCiUOI@EMaE- | 32604144 r{q L »
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
N Oferent RTN Valor
0. erente Oartido
) SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 250,000.00
2. INVERSIONES P. COLBOURNE 05061989031722 261,050.00
FERRETERIA OSORIO 05061977003906 279,999.70

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE DICIEMBRE, 2023
R.T.N: 0506900104710

UUUL ‘500“1 ]

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-171-2023

SERVICIO DE POLARIZADO, MARCAIE Y PINTADO DE BANDERAS EN 15 VEHICULOS Y

E | PR s

DESCRIPCION DEL PROCESO 1 BUSITO, PROPIEDAD DE LA E.N.P.

LINEA PACC ENP: GC-GG-SERVICIO DE POLARIZADO Y PINTADO DE BANDERAS E INVENTARIOS A
NUEVA FLOTA VEHICULAR EN PUERTO CORTES

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 06 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:10 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

06 DE DICIEMﬁRE DEL 2023 08:20 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
1. MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
2. INVERSIONES P. COLBOURNE 05061989031722 | CUMPLE
3, FERRETERIA OSORIO 05061977003906 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MO OE GRERTA OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. | MULTIPLES MARTINEZ) 250,000.00 | CUMPLE BAJA
2. | INVERSIONES P. COLBOURNE 261,050.00 CUMPLE
3. | FERRETERIA OSORIO 279,999.70 | CUMPLE o

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD .

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

GRILMA G. NAVARRO

0506-1966-00013

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX:

UUL:LJl!D;'IE

) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
(504) 2665-0232




T WA Servicios Multiples Martinez (Dia [ Mes JAno)
’."_._‘ i”zﬁi ! ) Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796 -
\ * ¢ "Barrio El Porvenii. Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, 05|03 |2
W
Honduras, C.A. Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352

Cotreo Electrénico: muttiserviciosmaﬂinez.504@gmai!.oom

Factura 000-001-01-00 NO 001526

cLENTE: Empresa Nacional Peituana

, -
oireccion :_Puaito_Cortes, Cotes A, _0506AC01043 110
S ——  owmne e
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT.L. |  Descuento TETALL.
----- e |
o Servito de _&EIOV'\ zado, marcye Y 217,294.30| — 217, 5q1._!30
[ et et

— | pintado € Jdenkficacion de lb ve-| —
}.ﬁCUleig'ge consiste en: 1= Polanzu-
do neulro de excelente catidad _€n
vidnos delanterps, lotertil y HOSCITS,
marca\e Y ‘pmfodu de banderas, nume -
o de inventavie ¢ idenhficaicien “oro-
piedad _del estadc de Honduras” en
4 vehieulos Nissan Pick Up . x4, MmeCcantes.
2 - Poladeado, nectro de excelente cahdad
en uidicn delantents, lateral y Hraseos,
marcaje Y ntado ¢ identificacien )
piedad del _estado de Honduras”' de €N
vehicdo Nissanlrvon, 3~ Pelarizade neo-
ho de exceiente cohdad en vidrics delonr
lercs, Ioteoly  hraseds, morcaje E,inm-
Jo € identificacaon "D&’)‘cicdqd del es-

‘:ic —

tode de Honduras™ en It Chewvi clet (clo-
rodQ, meconmices, Hxx (seqin medidas, in-
ventancs y Cdcr_ Eropeic cnado).
REMA, S.de RL.de CV. RFL: 161-23-10500-105 N Cartificado: §231-23-10500-117 RTN: 05088015728206 Fecha de Recepcion: 13/11/2023 importe Exento L.
CAl: DO4650-B3602E—384899—09885&DQBB§6-BO Olig?lalz Cliente ) ) )
Fecha Limite de Emision: 13/1 112024 Copia: Obligado Tributario Emisor importe Exonerado L. e
000-0 I;gngo Amomadoo 11-01-00001750 Gravado con Alicuota L.
01-01-00001451 al 000-001-01-00001750 s .
CONTADO [ ] CRED X H5  gias al 15% ISVL. 217,391.30
i3 importe Gravado 18% L. e
LSN. 15% L. 32}(,0%_‘1]0
; = : T
orizada Recibido Por s o Cxs = :
g4 BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” TOTAL L. 250,C004 CC

0600500002



Yyl EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
ey UNIDAD DE ADQUISICIONES
' 4 m “ DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE SERVICIO No. 171

Emisién:  Puerto Cortés, Cortés |1 |diciembre

7 2023 .
Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES

|Departamento: |DIRECCION

Solicitado por: | LIC. LUCILA DELCID 'Posicién: 'DIRECTOR DE UNIDAD
Nombre del |GC-GG-SERVICIO DE POLARIZADO Y PINTADO DE BANDERA E INVENTARIOS A NUEVA FLOTA VEHICULAR

Proceso: 'ASIGNADA EN PUERTO CORTES

Para Utilizaren: | 9TA VEHICULAR MARCA NISSAN ADQUIRIDA MEDIANTE LICITACION LPN-ONCAE-CC-VA-001-2023 Y ORDEN
'DE COMPRA HONDUCOMPRAS No.803-1-1-0673-2023 A TRAVES DE CATALOGO ELECTRONICO POR LA ENP,
'ASIGNADA A LA E.N.P. PUERTO CORTES

DESCRIPCION DEL SERVICIO

QVICIO DE POLARIZADO, MARCAIJE, PINTADO E INDENTIFICACION DE 16 VEHICULOS QUE CONSISTE EN:

S=POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAIJE Y PINTADO DE BANDERAS, NUMEROS
DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DE 04 VEHICULOS MARCA NISSAN PICK UP DOBLE CABINA,
MECANICOS, 4X4.

2. POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAIE Y PINTADO DE BANDERAS, NUMEROS
DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DE 01 VEHICULO MICROBUS, MARCA NISSAN.

3. POLARIZADO NEUTRO DE EXCELENTE CALIDAD EN VIDRIOS DELANTEROS, LATERALES Y TRASEROS, MARCAIJE Y PINTADO DE BANDERAS, NUMEROS
DE INVENTARIO Y LA IDENTIFICACION: "PROPIEDAD DEL ESTADO DE HONDURAS" DE 11 VEHICULOS PICK UP DOBLE CABINA, MARCA CHEVROLET,
COLORADO , MECANICOS, 4X4. (CONFORME MEDIDAS, INVENTARIOS Y COLORES PROPORCIONADOS EN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA)

Firma Autorizada Dependencia Solicitante v %

erifi ista de Servicios
\ Fecha ¢
 — 0¢/12/] 23

Recibido por:

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

| OBJETO DE GASTO

- ENPm ‘b 7 2 3; CI O £ 'VERIFICADO POR lFecha:
| LINEA PACC cuBs ﬁ / J o% 2/2023
23390.00 0180101 | —f£%§ggg

T Moddoaeion #9 ol Pace Appbado 2023

FECHA _ — ELABORACION REVISION [ APROBACION

PUBLICACION ' =
iOt(\ \"L\\’L?é {bp/__ :ﬁ//rc?,/a& m odfrofoc 52
i = i e E,(__,( e Ao RET o

\

APERTURA
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MEMORANDO
UADQ-P-038-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ _

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 02 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001526 por la cantidad total de
L.250,000.00 por el SERVICIO DE POLARIZADO Y MARCAJE DE FLOTA VEHICULAR

NISSAN, CHEVROLET ADQUIRIDA EN 2023-2024
Conforme Orden 0521482-2023.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, PROVISION 2023 F01-9728, Factura, Acta de Recepcion,
Orden de Servicios, Adjudicacion, Resolucion de Adjudicacion, F01-9728, UADQ-DCS-0S-
121-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 171-2023.-

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electronica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, MEMO UADQ-1278-2023, MOD.9 PACC 2023, Orden

de Compra 803-1-1-0673-2023, UF-BP-271-2023, Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacion ONCAE.

GP

660300061
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ORDEN DE SERVICIO N° 21492
FECHA: 12 DE FEBRERO DE 2024
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: ATENDER DELEGACION AMERICANA EN REUNION PROGRAMADA POR LA GERENCIA GENERAL
SOLICITADO POR: GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 013
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
1 |SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA ATENDER A 40 PERSONAS QUE CONSISTE EN: SERVICIO DE 143,000.00| 143,000.00
REFRIGERIO CON BOCADILLOS VARIADOS DULCES Y SALADOS CON ESTACION DE CAFE Y BEBIDAS NATURALES. !
SUMINISTRO Y SERVICIO BUFFET PARA 40 PERSONAS QUE INCLUYA ESTACION DE ALIMENTOS CON MARISCOS,
CARNES Y 3 COMPLEMENTOS, POSTRE, CON SU RESPETIVO REFRESCO. SERVICIO DE CRISTALERIA,
MANTELERIA, MOBILIARIO, SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE, DECORACION CON FLORES NATURALES,
JMONTAJE Y DESMONTAJE DEL EVENTO. (CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO)
...................................... g e =
"""""""" (ORI DO W | S
S
NOTA; SERVICIOA REALIZARSE EN SALA DE JUNTAS DE LA E.N.P. & SUB-TOTAL 143,000.00
15% IMPUESTO 21,450.00
TOTAL| 164,450.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A
MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PBESUPUESTO
o
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. ,}v\"“:i Nas o
(o]
€ &% %
£ &3
w M g o
Gerencia -
‘( ‘_*,9& gq}\eral' *
K= Npyres®’

R.T.N.:05069001047110 el (S04) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2655-6:1 1412665‘0425. 266

GOO0GR0C10

APROB. GERENCIA GENERAL

5-0435.

|
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e, EJECUCION DE GASTOS e
Republica de Honduras Gestion: 2024
Impreso por: HHERNANDEZS R_EGA_F01F07
PROD 12/02/2024 14:26:47
Pégina 1de 1
" ——— DOCUMENTOS DE:
S i tr Ea
ugar IS entra Fecha Elaboracién: 12/02/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: ] 0803 | Empresa Nacional Portuaria P !
Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: [[_001 ] GERENCIA GENERAL ENP / cgztables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado || Regularizacién [ ]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_coM SOLICITUD DE COMPRA iUADQ—DCS-OS -009-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
| 12/02/2024 '| Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ ] Bienes deuso [ | Transferencias [ ]

Servicios Profesionales y Técnicos |:|

Bienes y Servicios E

Construcciones |:|

Otros [:]

Deuda Pablica |___| Pasajes y Viaticos L__]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ Devoluciones (] Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Migma Institucién
Denominacién CONVENTIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PrROY ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL , EXTRANJERA  Camb.
v
11| 00| 000 | o001 | 201004 oooo Ceremonial y Protocolo / 164.450.00/ 000 0.00
TOTAL ADO 164,450.00 0.00 0.00
SON: CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS s
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
- TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE ION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-05-008-2024, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SUMINSTRO: SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 40 PERSONAS QUE INCLUYE: Nombra
SEl 10 DE REFRIGERIO CON BOCADILLOS DULCES Y SALADOS, ESTACION DE CAFE Y JUGCS %
NATJURALES, 40 ALMUERZOS ( 2 CARNES 3 COMPLEMENTOS, POSTRE, PANECILLOS), REFRESCOS SODAS, Cuenta Origen/CUT
SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE, MONTAJE Y DSMONTAJE 0 Y DEMAS CONFORME Namero de Cuenta
RFIL DEL SERVICIO ADJUNTO, PARA USAR EN, ATENCION A DELEGA( AMERICANA EN REUNION Libreta
'OGRAMADA POR LA GERENCIA GENERAL EN SU VISITA A LAS INST/ IONES DE LA ENP. a
PROVEEDOR: SERVIMART. SOLICITUD DE COMPRA:ENP-SM-013-2024. V] Namero de Libreta
CUENTA / LIBRETA A(,Q”
b T .
MONEDA: o~ g
Cédigo: HENL Descripcién LEMPIRAS >
Verificado por: HHERNANDEZS rmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PENA
Fecha y hora:  12/02/2024 14:26:45 Fecha y hora
GE
v
- N y -
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\'ﬁ



. \‘ - .‘,
- " :' e ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

P g N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
|

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Numero del Proceso:| ENP-SM-013-2024
Descripcién del ERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 40 PERSONAS PARA ATENDER REUNION PROGRAMAD
Proceso: ON DELEGACION AMERICANA Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P W
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
09 FEBRERO, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 12 FEBRERO, 2024 10:00AM TRES (3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono : Firma
GRILLMA G. SOPORTE e
adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
JENIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail 17 d
ennita @gmail.co 9707-8632 : . ’ i
RAMIREZ A. COMPRAS m /
AUXILIAR + /7 =
HEYDI SARAHI i i il.
MEAR'Il'IiIEZ ADMINISTRATIVO T:’"emevd'%l@gma" 3269-4144 ., F{ L«
0
DE COMPRAS amel.
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertado
SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 164,450.00
WILLIAMS SERVICES, S. DE R.L. 05069001047110 189,750.00
3. PROALIBEN 0511199000490 190,325.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE FEBRERO, 2024
R.T.N: 05069001047110

-

SRR R R !_.}{‘5:';13

FRTEEE S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-013-2024

SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 40 PERSONAS PARA ATENDER

DESCRIPCION DEL PROCESO:
REUNION PROGRAMADA CON DELEGACION AMERICANA Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y

LINEA PACC ENP: LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA
GENERAL. ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA

LS GEERTAS BCONOMICAS: 12 DE FEBRERO DEL 2024 10:00 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

12 DE FEBRERO DEL 2024 10:15 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS
1. MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
2. :’:""m“s SERVICES, S. DE 05069001047110 | CUMPLE
3. PROALIBEN 0511199000490 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
. OFERENTE MONTO DEGRERTA L~ 3fceas OBSERVACIONES
L. CUMPLE NO CUMPLE
SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
. 4 P
L | MULTIPLES MARTINEZ) 164,450.00 | CUMPLE BAIA
2. :’II_""IAMS SERVICES, S. DE 189,750.00 | CUMPLE i
3. | PROALIBEN 190,325.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

| JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586 |

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-003562

TESLA MARADIAGA

R.T.N: 05069001047110

Co

[l
D
=
oy

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Fa. es . AT r -
7 N Servicios Multiples Martinez (Dia [Mes Jao)
i E . Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
h\ Iy 4 - Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antorio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, “ 05 2..1 I
N S Honduras, C.A.  Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352

Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 NO 001533

CLIENTE: _Emoresa Naconal Poduana

] i\
oireccion . _Puetdo  Cortels, Coitds _RTN: 0504001041110
N° Orden 0o N° Regisiro Sec. Est. o pomm———
‘compra exenta: Desp. Agri. y Gan.: g
CANT. DESCRIPCION PRECIOUNIT.L. | JRgqlt .
n . |
1 Gervicio de rchiqecio y_Qlimento —| 113,000 — | 143,000.c0
— [Cion Pura atender a 4o Pescnas = !
gue ConSiste €en: SEvito de refn- |
geno con bocadillos vanades dokes 1
y salados con estacion de Caf€ y |
- bebidas narurQles. Suminishro \ Sé- R 1|
vicio boffet para 40 personus gue LA |
incluya estacon de alimentos ton / / !
LY I
mansc0s, Caines Y 3 Com plementos, ¢l V4 |
pusﬁc, con S0 rf:)peChvV ;ef—re;cd / A !
Sewico dJe c:x>+alﬁ\q, mantelena, = i
mobi hiaro; Servidl de Mesets p€f— é 1
F&
manente, decorucion Con FlOfeb na- I
}urales, montaje y desmonfaje del E
'3 = L ¥ i - A
evento . (Conforme perfil _de sewidiO |
]
adjunto). |E
:
i 1
I
|
l
REMA. S, de R.L.de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N° Certificado: §231-23-10500-117 m,meéasmzf:a Fecha de Recepcion: 13/11/2023 jmporte Exento L. —— I
st e e ey | | it | |
-01-053319:51‘“;10333%%1 01-00001750 o s l
200901 LS e Importe Gravado ’4_,5 ODO'
CONTADO [] CREDIO 45 dias m:z:z:m |
.SV, 15% L. 21, {)o, ob
faAtGrizaea Recibido Por s oAt s
LA FACFOFA E6 SENEFICIO DE TODOS “EXIALA TOTALL. 1e4, "l50|0U

Monto en Letras: Giento 56‘360'}0 ceato mil wabocientos  Cinceentd o/ op
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ENP-UADQ-DCs-FO3

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. 013
Emisién: | Puerto Cortés, Cortés |9 |febrero 2024
Unidad Solicitante: | ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE Departamento: PROMOCION Y EVENTOS
Solicitado por: Lic Celina Ramirez Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER
Linea PACC: REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL.ENP

Para Utilizar en: ATENDER DELEGACION AMERICANA EN REUNION PROGRAMADA POR LA GERENCIA GENERAL EN VISITA A
INSTALACIONES DE LA ENP.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION Y ATENCION PARA 40 PERSONAS, QUE CONSISTE EN:

SERVICIO BUFET DE REFRIGERIOS CON BOCADILLOS DULCES Y SALADOS, ESTACION PERMANENTE DE CAFE Y BEBIDAS
NATURALES.

SERVICIO DE ALIMENTACION COMPLETA PARA 40 PERSONAS QUE INCLUYA 2 CARNES, 3 COMPLEMENTOS, ENTRADA,
POSTRE Y BEBIDA.

ATENCION DE MESEROS PERMANENTE

Y DEMAS ESPECIFICACIONES CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante
REUNION A REALIZARSE EN LA SALA DE JUNTAS DE LA UEC+RSE EL MARTES 13 DE FEBRERO DEL 2024.

2)202 ¢
Recibido por: ) Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
S OBJETO DE GASTO Zq [OO O'O] VERIFICADO POR ‘ Fecha:
cuss CI ¢’ f/zq 0 Yo O?/ (074 / 24
PACC ENP mw‘qg!s Ol O 1
PUBLICACION \
gc?m\tO’L lz"' Q RVACIONES 0ZZ £ ,/3’}5 m = ?/0 3! =2 m
APERTURA (j},u/(pu Q,,bpl,t; /4 c/

HL\‘O‘L!?—S, (e‘amw Onany O/F- 207

AR UL




SN MEMORANDO

l UADQ-P-042-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ SICIgNES //+
Directora Unidad de Adquisicione ¥

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 08 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00001533 por la cantidad total de
L.164,450.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA ATENDER A 40
PERSONAS, ATENDER VISITA DE DELEGACION AMERICANA EN REUNION CON
EJECUTIVOS DE LA ENP.

Conforme Orden 0521492.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios,
Adjudicacién, Resolucién de Adjudicacion, F01-0916, UADQ-DCS-0S-009-2024, Formato
de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 013-2024, Memo UEC+RSE-PE-006-2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP QM %/O/Od/

(4 M,J Vo
g/!u cir ot
- PRaTE B 0;"‘.«" 1
GUUUUB Ut
R.T.N: 05069001047110
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) zc&b 110, 2665-0425, 2665-0435,
TEI C ICNAYNACEE _ ATAA NECE_MADET CAV-IENAY\NoocE _NNDN \\’
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EMPRESA NACION;,
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Faag.: i ODRDEN DE COMPRA BDTOOLI1S44 000
Fecha: 4/03/24 DP .MANTENI
Proveedor: 9997

FERRETERIA OS0RIO

LLAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES. HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCC!
33282571

Forma Paao: PAGD CREDITO

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV. + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

iiinea ID parte Cantidad: UDM: Precioc lista Valor:

~J

A

Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING CESAR AMAYA

++ PARA USAR EN VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINTO PORTUARIO
++ EN PUERTO CORTES.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.24/

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

010100212 7 BOL 20.00 840.00
MEZCLA LISTA PARA PULIR TBA 29.93KGS.
103300034 1 uDs 6.270.00 6.270.00°

SERVICIO SANITARIO

211000914 2 GLN 800.00 1.4600.00
CEMENTO DE CONTACTO.

104900196 i ! ubDs 990.00 $50.00
LAVATRASTO DE ACERO INOXIDABLE.

103000055 1 ubDSs 120.00 120.00
TUBOS DE ABASTO PARA SERVICIO SANITARIO.

107400129 E uDs 600.00 5£00.00
LLAVE DOBLE PARA LAVATRASTOS.

1067200325 1 ubDs 120.00 120.00
VALvVULA ANGULO DE 1/2.

106700333 1 ubDs 120.00 120.00
VALVULA ANGULO DE /8.

105300131 1 uDs 7.00 .00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL
s PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 2 ORDEN DE COMPRA BDTOO11544& Q00
Fecha: 4/03/24 DP.MANTENI
Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES. HM
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI
33242571

Forma Paaoo: PAGO CREDITO

ITEM marcado der. VALDOR con: % NO paaa I8V. + 15V va INCLUIDO en &l Valor
=in marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Jalor:
Descripcion: Descto:
ADAPTADOR MACHO PVYC DE 1/2"
{2 108000159 1 ubDs 230.00 230.00
KIT DE ACCESORIOS SIFON.
il 1080001467 1 uDs 250.00 250.00
DESAGUE PARA LAVATRASTO.
Subtotal 0/C: 1O0.707.00
Impuestos l.cO&JTEv/
Total ,D'f: pl3.09

12,313.02
- ,/,c—f-“**/- RCTLLEY .
.ﬂ-...,__‘,‘; TP 2 & o)

)
5 v - _// “""{"-:.,; E’ 1.":
w\ DIRECC) ‘ 3 & e
e\ ACquisicieniy ; ”’L) B . 2
+ L I i W Gerencia 4
jutor? B e  _Aprohados e N Osnata
fidad de Adauisiciones Gerencia Gesneral ﬁﬁ%bmuﬁor

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Republica de Honduras'

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2024
R_EGA_FO01F07

25/03/2024 08:33:30

Impreso por: MFERRUFINO3
PROD
Pégina 1de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 25/03/2024 Precompromiso
| | Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL p Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso || Devengado || Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-015-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
|725/03/2024 J Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso D

]
O
[X]

Construcciones | |

]

Deuda Publica

Transferencias

Otros

Pasajes y Viaticos

.
]

]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros [_]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Dencminacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
ION
e IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
FRGBE | RROX OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00| ooo | o011 | 36930/ 0000 Elementos de Ferreteria _y/” 12.313.05/ 000 0.0
TOTAL AFECTADO 12,313.05° 0.00 0.00
SON: DOCE MIL TRESCIENTOS TRECE CON CINCO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 0.0
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
p, MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
W DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-OC-015- ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 7 BOLS. MEZCLA LISTA Cédigo Banco:
PARA PULIR TBA 29.93KGS. 1 UDS. INODORO COLOR BLANCO AGATE, 2 GLN. CEMENTO DE CONTACTO, 1 Nombre
UDS. LAVATRASTO DE UNA PILA DE ACERO INOXIDABLE 21X20
1UDS,TLBODEABASTO_1UD5LLAVEPAR.ALAVATRASTO.IUDS.VALV1MANGULDEEiR Cuenta Origen/CUT
UDS. VALVULA ANGULO DE 3/8, 1 UDS. ADOR MACHO PVC DE 1/2, 1 JGO. KIT DE Numero de Cuenta
SIFON, 1 UDS. DESAGUE PARA LAVATRASTO. PARA USAR EN VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINT!
ENP EN PUERTO CORTES. PROVEEDOR OLMAN GABRIEL OSORIO RIVERA (FERRETERIA OSORIO), Libreta
Nimero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA: -
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS A “
‘-:w"g‘ ‘ .)/
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado polf 3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO W\ Fal
Fechay hora: 25/03/2024 08:33:18 Fechay W \9’ \ v Fecha y hora:

%

Py

o/3/2y
i



| ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso: | ENP-CM-024-2024
Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en varias dependencias del Recinto dela
Proceso: ENP, en Puerto Cortes.
icitud d
s v o Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacién
19-MARZ0-2024 PUERTO CORTES, CORTES 22-MARZ0-2024 11:00 A.M. UNA (1)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
SHEnS Tt GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ P i 9675-1818
OFICINA
REVISOR
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632
SUMINISTROS "
HEYDI SARAHI AUXILIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144
chi
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 Ferreteria Osorio 08011984122609 12,313.05 -
senerermses s LI TYMIA EINER -2 rersienssasse:

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE MARZO DEL 2024.

RT.N: 05063C01047110

e
Fay =

ARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-024-2024

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en varias
dependencias del Recinto de la ENP, en Puerto Cortes.

LINEA PACC ENP:

ENP-GAUA-PC- Adquisicion de materiales de ferreteria para usar en
reparaciones, mantenimiento a edificio y equipos varios de la ENP,

Puerto Cortes.

| FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

22 DE MARZO DEL 2024 11:00 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

22 DE MARZO DEL 2024 11:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE

Ferreteria Osorio

08011984122609 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MONTO DE REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE OBSERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE
i SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio 12,313.05 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD Zic o

KENIA JOSELIN DURANT

JENNIFFER RAMIREZ

[ e ) [
0506-1971-01448 /Z Md,Jme (
M al

0506-1991-00586

- £ e 7l

CESAR AMAYA

1803-1989-00543

IRIS AZUCENA MENDOZA

£ ‘. - 3
3.4 VAV

0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 MARZO DEL 2024.

R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
2

-0714 2665-0367. FAX: (504) 2665-0




FERRETERIA OSORIO

~

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes.
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 - E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietario Olman Gabnel Osono Rivera

DESCRIPCION

Fecha, .5 de a"" 7 __ del 2824
(Cliente: Empresq Kasional Do rduaricy
R.TN. 0800 900)093110 !
Direccion: .
#0.C. Exenta: |#Reg, de SAG
# Const. Registro Exonerados: Nt

o SSEUNEEN, TN g

-7 |Bdsq mezaly gara ?el.‘r _I‘:‘LO’ Qﬂ E-‘*B’LPO. i
| |Servieio Sanifer!O (,270./9D {,230.
2 |Cemenlg ConlochD | goo.lod 1, boo.

- " 0 b/‘f_ . ‘SSOQ

“ 1 fobo abos P' Senlde: 0 120.

-\ llave doble §]lovatres £0©.

L ] ole nn‘gulo 1)o & )20,
. a,inf ador packo Pouc '!'\- : 3.
) | ol J acpesodo sFon - 230.
| |[Descgue ‘P '.gmﬂ-wb ~ToN g 2s6.
;———_— U b/\ — :'"
[ \J / <y
ToRYs) QAL \SeE=Bl
FACTURA. 000-001-01-00 |pscuenusyReiizsCoasL
Importe Exonerado L.
00 l 43 l Importe Exento L.
Fecha de Recepcion. 19/12/2023 wowbanbifl] 0, 363
Fecha Limite Emisién. 19/12/2024 Importe Gravado1% L.
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor 1.S.V. 15% L. l EO (Q &S|
1.S.V.18% L.
Rango Autorizado. 000-001-01-00001251 al 000-001-01-00001750 kTOTAL A PAGAR LI I Z 3 3.

\
RJ IMPRESORES $. DE R.L. CEL; 9514-1262 RTN: 05019023512160 CERTIFICADO No, 9231-23-10500-60

\ Son Lps.ML@um’L’-s drecr 0on S0

La Factura es Beneficio de Todos jEXIJALA!
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EMPRESA NACIONAL

- ' - PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

PPS306 OPADEVOO1IP SUMINISTEQ Ingreso de Factura de Orden Compra 4/08/24

echa Factura: Total 0/C Total Factura Diferencia

: N . il
46 4705/24 1431 Teta' articulo: 10,707.00 10,707.09 S
"0S 1,606.05 1,606.0
0

mpuestos y otros Gastes 5

FERRETERIA OSOR!O Costo total: 12,213.05 12,313.05 7

ID parte Descripcion:

010100212 MEZCLA LISTA PARA PULIR TBA 2 7.000 B40. 00 .00
103300034 SERVICIO SANITARIO 1.000 6,270.00 .00
211000814 CEMEHTC DE CCNTACTO. 2 0 00 .00
1042001986 LAVATRASTO DE ACERC {HOXIDABLE Q0 .00
103000055 TUEDS DE ABASTO PARA SERVICIO 20.00 20 .00
137 ¥128 LAVE DOBLE PARA LAVATRAETCS 09.00 60C.00 .00
1069005825 VALVULA ANGULO DE 1/2. ). 00 120.00 .00
106900833 VALVULA ANGULO DE 3/8. . OC 120.00 .00
108300131 ADAFTADOR MACHO PVC DE 1/2" .0C 7.00 .00
10800015¢ KIT DE LGCEEOﬁI(S S{FON. 00 230.0C .00
108000167 DESAGOE FPARA LAVATRASTO. .00 250.00 oo

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADOC POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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' ) EMPRESA NACIONAL
’ s PORTUARIA
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
PE304 - - areso de (
o 46 00C ,///,// echa entrega 4/08 /D ‘f/’,
End ]
RO NP MANTF? .
E Ak a i F
e AR 1 -
iz CEMENTC DE CONTRCTD
i iy o E
P, MANTEN SVATRASTO DE ACERO IHOX!DAELE
NES .00 0c C-4
une L NP, MANTEN TUROS DE ABASTO PARA SERVICIC SAHMITARIOC
g0 in74nni7a 1.000 1.000 C-3
DS UDSs DF . MANTE! LLAVE DOELF PARA LAVATRASTOS
F NEEN05E25 0 =
uns DS DR . HANTEN VALVULA ANGULO DE 1/2
BO4 106900533 i 0 onr
DS DP ., MANTENI VALVULA ANGULC DE 3/8.
1 4 105300131 000 1.000 £-2
DS DS DF.MAHNTEN| ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"
BO4 03000158 i 0 afate
uns ups DP , MANTEN KIT DE ACCESORIQS SIFOHN.
11/B04 JED00167 H 300 1.000
= uDs DP.MANTEN DESAGUE PARR LAVATRAST
= o2 1 de reporte —=--

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www enn hn



P EMPRESA NACIONAL PORTUARIA e
Mgl TR UNIDAD DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE COMPRA No.| D¢

Emisidn: Puerto Cortés, Cortés 13 MARZO 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: ING. CESAR AMAYA Poslcién: JEFE DE DEPARTAMENTO (a. i.)
Descripcién de la Linea ENP-GAUA-PC-ADQUISICION DE MATERIAI £S DE FERRETERIA PARA USAR EN REPARACIONES,
PACC: MANTENIMIENTO A EDIFICIOS Y EQUIPOS VARIOS DE LA ENP, PUERTO CORTES.
Para Utilizar en: VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINTO DE LA ENP, EN PUERTO CORTES.
ITEM CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION

1 7 BOLSAS MEZCLA LISTA PARA PULIR TBA 29.93Kg.

2 1 UNID INODORO COLOR BLANCO AGATE

3 2. GALON CEMENTO DE CONTACTO

4 1 UND LAVATRASTO DE UNA PILA DE ACERO INOXIDABLE 21"X20"

5 1 UND TUBO DE ABASTO

6 1 UND LLAVE PARA LAVATRASTO

7 1 UND VALVULA ANGULO DE 1/2

8 1 UND VALVULA ANGULO DE 3/8

9 1 UND ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2

10 1 UND KIT DE ACCESORIOS SIFON

11 1 UND DESAGUE PARA LAVATRASI()

an .?;'?N LEreraaareaRnnsbnERS

o
l OYEM

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE: e
. . A
=
=

~

LA

ho g LOGAIA

77

_ | ﬂ”y’h
: : A f‘k»
Firma Autorizada D+¢+ha Solicttante We Suministros .
Fecha Fecha

. y}i{m ystrimitros
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. , %;/ 2

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES Mockiso per: l-‘b,pl. }'j__\ ‘ I”‘hﬂ l5’o§ ila

™

§

POA ENP OBJETO DE GASTO 5(0q50 VERIFICADO POR \ Fecha:
G ROl | 467501 "f.f—)‘@éyd.__v_ \ f&%

o)y
PACCENP  [oBSERVACIONES

-

R FECHA ELA”)RACION REVISION | APROBACION

1alo3 hmglé)@ﬂ’ /9 /03 jod Yorgp LI5fe3/ns T2 g
APERTURA — 7 h<d I o> TS/

7.,1«\‘0"\ ’LO‘L?L (]dm sl € muln Ontee /& -0




PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria
SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabjlidad
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ \
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 09 de Abril de 2024

\ MEMORANDO

UADQ-PLCS-032- 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 12,313.05/(DOCE MIL TRESCIENTOS TRECE LEMPIRAS CON 05/100)
compra de materiales de ferreteria del Proceso de Compra No.024/2024 -

Se adjuntan documentos originales

Copia:

Factura No.000-001-01-00001431

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -~
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Orden de Compra N. BDT0011546

Resolucién de Adjudicacion; -

Notificacién -~

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.02205 “d
Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -~
Acta de Evaluacion de ofertas; —

Acta de Apertura de ofertas; -

Cotizaciones del Proceso

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal

Solicitud de Compra N.024 /2024 ~

Justificacién UI-DMV-185-2024 <~

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. -~

Expediente Proceso de Compra.

/.

Ev -
G rgpe 2350

7/ <L 4—744‘7’7/2 fz,zl,/t,,,——;;‘, /(,&/M.ﬂ /)
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